ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND      Bình Định, ngày        tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện việc di dời các doanh nghiệp

trong Cụm công nghiệp Quang Trung, Cụm công nghiệp Nhơn Bình

(thành phố Quy Nhơn) và Cụm công nghiệp Gò Đá Trắng (thị xã An Nhơn)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản

lý, phát triển cụm công nghiệp; Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày

25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số

68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công

nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 33/TTr-SCT ngày

14/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện việc di dời các doanh nghiệp trong

Cụm công nghiệp Quang Trung, Cụm công nghiệp Nhơn Bình (thành phố Quy

Nhơn) và Cụm công nghiệp Gò Đá Trắng (thị xã An Nhơn), như sau:

1. Tổ trưởng Tổ công tác: Ông Võ Mai Hưng, Phó Giám đốc Sở Công Thương.

2. Tổ phó Tổ công tác:

- Ông Nguyễn Đức Toàn, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn;

- Ông Bùi Văn Cư, Phó Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn.

3. Các Tổ viên:

- Ông Huỳnh Phúc Nguyên, Chi cục Trưởng Chi cục Quản lý Đất đai, Sở Tài

nguyên và Môi trường;

- Ông Phan Tuấn, Trưởng phòng Phòng Kinh tế thành phố Quy Nhơn;

- Ông Phan Thanh Hòa, Trưởng phòng Phòng Kinh tế thị xã An Nhơn;

- Ông Trần Quang Minh, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý nhà và Phát triển

đô thị, Sở Xây dựng;

- Ông Trần Thái Dũng, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý giá và công sản, Sở

Tài chính;

- Ông Diệp Thanh Tùng, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý giao thông, Sở

Giao thông vận tải;

- Ông Huỳnh Xuân Hùng, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý công nghiệp, Sở

Công Thương;

- Ông Đặng Đình Vũ, Phó Trưởng phòng Phòng Giải phóng mặt bằng, Ban

Giải phóng mặt bằng tỉnh;

- Ông Trần Quốc Đạt, Chuyên viên Phòng Văn bản quy phạm pháp luật và

Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp;

- Ông Nguyễn Chí Nghĩa, Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và

Đầu tư;

- Ông Nguyễn Tường Linh, Chuyên viên Phòng Việc làm và Giáo dục nghề

nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện việc

di dời Cụm công nghiệp Quang Trung, Cụm công nghiệp Nhơn Bình (thành phố Quy

Nhơn) và Cụm công nghiệp Gò Đá Trắng (thị xã An Nhơn); triển khai thực hiện việc

rà soát, phân loại chi tiết các doanh nghiệp hoạt động sản xuất, kinh doanh trong các

cụm công nghiệp; xác định điểm đến của các doanh nghiệp sau di dời; xây dựng

chính sách hỗ trợ, phương án bồi thường giải phóng mặt bằng; phối hợp xây dựng Đề

án di dời các doanh nghiệp trong Cụm công nghiệp Nhơn Bình (do Sở Công Thương

chủ trì), Cụm công nghiệp Quang Trung (do UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì) và

Cụm công nghiệp Gò Đá Trắng (do UBND thị xã An Nhơn chủ trì) và các nhiệm vụ

khác có liên quan theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số

114/TB-UBND ngày 14/4/2023; tham mưu, đề xuất báo cáo UBND tỉnh.

Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể

của các thành viên do Tổ trưởng phân công.

 Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế

hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông vận

tải, Tư pháp, Lao động - Thương binh và Xã hội; Trưởng ban Ban Giải phóng mặt

bằng tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, UBND thị xã An Nhơn; Thủ

trưởng các cơ quan liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

  CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K6, K14.

Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T08:52:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cửu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T14:01:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-18T18:28:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T21:05:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T21:05:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T21:05:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!